MUNICIPIO DE SANÍA MARTA DO OES TE - ESTA DO Do rÀ,1...,

CNPJ: 95.684.544/0001.26

Fr a 1lg

UNIÀO E ÍRABALHO
GESTÀO 2o1l/2016 RUÂ JOSÊ DE f R

^
rir ç a , E R E I R Â , No 1O _ CEp,: !6.2!O.OOO - FOr{E/FÀX: tO42l

ATA DE LtCtTAÇÃo No. 004/20í4

PROCESSO LtC|TATÓR|O No. 005/2014.

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS N0 OO4/2014

OBJETO: "Contratação de Empresa para Reabertura e Cascalhatnsnio ,:.,-
estradas rurais no Assentamento Araguaí, Município de santa Maria oo ucs,ú -
Pr, Referente ao Contrato de Repasse n.o O3Z4S52-71, de acordo com demais
especificações do edital, planilhas e anexos".

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES NO. I,,I
CoNTENDO A DOCUMENTAÇÃO E DO ENVELOPES N". 02 - CONTEiiDO a
PROPOSTA PARA O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM EPIGRAFE

Aos 27 (Vinte e Sete) dias do mês de Fevereiro (02) do ano dois mil e qLrat.rz,-
(2014), nesta cidade de Santa Maria do Oeste- Estado do paraná. no eor i.:
Prefeirura Municipal, sita à Rua Jose de França pereira, 10, na sala ce Li,ii,r..:-,:r,
preser'rte a Sra. Luciane Terezinha lanze, Crislaine da Luz Castlo ú J:,.
Menezes, Presidente, Membro e Suplente da Comissáo de Lt; i ,, . -..,
respectivamente, nomeados pelo Decreto n . 21512013, e aí sendo 09:01) hoÍi , .,1

Presicjente Íoi declarada aberta a Sessão para o recebimento dos envelop*s i ,., -l

serem apresentados pelos interessados em participar do Processo Licltarr:rr, r"
00512014 - TOMADA No 004/2014, que tem por objeto a ,,Contratação cte Erirl;r-"::,
para Reabertura e Cascalhamento de estradas rurais no Assentamerrto tiri;-.-i,
Municipio de Santa Maria do Oeste - Pr, Referente ao Contrato de Repasse n.o
0374552-71, de acordo com dêmais especificeções do edital, planilhas e anexos,,.
Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação - TOMADA. íoi er.pc,,,,. ,_

",r,data de 10 de Fevereiro de 2014 e sua publicação se deu no dia 1 1 de Fevcr u,re .re
2014, no Jornal Correio do Cidadão, ed. 893 e no dia 11 de Fevereiro de 201q. ReriÍcr-r
o Edital da presente licitaçáo as seguintes empresas licitantes. 01i VÀLa,['j,,i
SQUINCALI - TERRAPLANAGEM - ME, Situado na Rua Escrivã Egteci Terezirr'r:;
G. Canrpanini, 120, Centro, Município de Palmital - Pr, inscrita no C.ti,r' ,r - o

1 5.203.353/0001 -66, 02) DESMECAL CONSTRUTORA E tNCORPoR Í.,L -J,.,.
Sttuaoo na Avenida Brasil, 128, Município de Faxinal - Pr, inscnta r,ü -.i.i., _ .,.-
76. i24.25410001-83, tendo nesta data somente o cornparecimento ij, -.:. _. .,.
empÍesa sendo 01) DESMECAL CONSTRUTORA E TNCORPORADOí1,:. * -. -.,

Situacjo na Avenida Brasil, 128, Município de Faxinal - Pr, inscrita rrr C it ii .. .r .
76.124.25410001-83, neste ato representada pelo Preposto nomeado Sennir .j.
Vanderley Bassani, brasileiro, portador do RG n.o 4.388.517-0, residente ,- ..torrri,.i., ._r.r

na BR 456, s/n, Município de Santa ltllaria do Oestê - Pr, qual fez preser']rJ 1. jj r- ,l
prctocolando até a data e hora aprazada, seus envelopes de Habilltaçãc c prr,p,-.-,;
Preços, para esta sessão, os quais foram protocolados na Divisão de Protocolo. Em
seguida, a Comissâo e os presentes, passaram a rubricar os envelopes apresentados
pelo licitante presente, procedendo-se a abertura do envelope "1". sendo qrrc i!..,1.,. Ji

utÉdocumentos que nele se continha, foram rubricados pela Comissâo de Lici::.,:

MUNICIPIO DE SÂNÍA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PAI{A
'.

CNPJ: 95.684.544/OOO1 -26

FLS -11L

UNIÃO E ÍRABALHO
GESTÁO 201!/20t6 ROÂ JOSE OÉ FRÁNçA PÉREIiÀ, N1 IO - CEP 16.230.000 - Fo N E/áÀ X (o{2,

demais presentes a este ato. Êm análise dos mesmos, verificou-se que o citallte
âpresentou os documentos solicitados no edltal e anexos. no entanto ao verílic:ir a
certidão de FGTS constatou-se que a mesma encontra-se com validade venclcia /-ia,comprovação de regularidade Fiscal exigida no item 7.í.2 alínea b) prova,Je siiu:,..i,._r
regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço _ FGTS, s.noo J,j.. .!
pela comissão de Licitação em conceder o pÊzo 02 (dóis) dias, com base r r: r_er
Complementar no 123/06 (Estatuto Nacional da Microempresa e da Empr-:;;. ,i._-
Pequeno Porte) para o licitante regularize o documento faltaÀte. A licitante parie r,:.rredo certame apresentou o Termo de Renuncia quanto a fase de iabiritacào
devídamente assinado. Aguarde-se a juntada da referida Certidão p,o p_.,,,

",abertura do envelope de Proposta de Preços, como nada mais houve. eir.aÍr.rL.-: r :,
presente sessáo e por solicitação da comissão de licitação eu Fernando Lopes i-ri..rr,.l -r

presente ata, que vai assinada pela comissão de licitação e demais presenrês.

.,
", "J.."" #"i i n h a I a nze

DESMECAL CONSTRUTO NC
nte

L,, i;** / (.'-*-
Crislaine da Luz Castro

Membrc

RPORADORA LT Da

u"iro ud$"n"r".
S u plente

L

MUN lC lP lO OÊ SANÍÂ MARIA OO OESTE - ESTADO Oo p a rtA,r..

CNPJ: 95.684.544/000 I -26

FL§._{l}-

UNIÀO Ê ÍRABALHO
GESTÁO 2ú13,2016 iuÁ JosE oE Fi^NçÀ pÊRErRÂ, r{r r0 - cEp.: a5.?ro,ooo - for{É/FAx. t0.ir 3rrr I j -

ATA DE L|CITAÇAO No. 005/2014

PROCESSO LtCITATORtO No. 005/2014

EOTTAL DE TOMADA OE PREÇOS N". 004/2014

OBJETO: "Contratação de Empresa para Reabertura e Cascalhamento de
estradas rurais no Assentamento Araguaí, Município de Santa Maria do Oeste -
Pr, Referente ao Contrato de Repasse n.o 0374552-71, de acordo coll '-iu, r...;5
especificações do edital, planilhas e anexos".

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES i.JO. Ui
COi'JTENDO A DOCUMENTAÇÂO E DO ENVELOPES NO.02. CONIEi,iD,f ,-'
PROPOSTA PARA O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM EPIGRAFE

Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de Fevereiro (02) do ano dois lrrii e !i-;,,rJ, js
(2014). nesta cidade de Santa Maria do Oeste- Estado do Paraná, nc eriiic. t:,
Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala oe l,i,i.,. ...,;
presente a Sra. Luciane Terezinha lanze, Crislaine da Luz Castro c Jaii'.,, .i .ie
Menezes, Presidente, Membro e Suplente da Comissão da r-icrl:.........
respectivamente, nomeados pelo Decreto no. 21512013, e aí sendo 09.CI_) noi .,.- _.)
Presidente íoi declarada aberta a Sessão para o recebimento da Certidáo clÊ rj,: t::
pencjente da empresa DESMECAL CONSTRUTORA E lNCORPOkAi.rCi<;.. :.- r -,-.,
Situado na Avenida Brasil, 128, Município de Faxinal - Pr, inscrita no C.N.P.J. n.o
76.124.25410001-83. Pelo Presidente da Comissão e equipe de apoio foi constatado
que a empresa acima citada apresenta oS documentos pendentes ,,.rir:- :j.r
Departamento de Licitação, sendo a Certidão de FGTS para comprúv...rrr- .-J
regularidade Fiscal exigida no item 7.1.2 alínea b) Prova de situação reguiar 1.,,:rar t.- ,_,

Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, sendo assim o,-.tt,.,.1-t-i
HAUILITADA no processo Licitatório no 005/2014, Tomada de Preços no 004/21r.i4. :,;r
seguida passou-se a próxima fase do cerlame, considerando que a pa:1rf !:r,iie
apreseiltou todos os documentos exigidos quanto à fase de habilitaçáo, dev,i,.,,;,...:,,
assinado. Eíetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS da tic,l.-r.;- ,,

após analise de seu conteúdo verificou-se que a propostâ estava condil,sil- -:.,. .

editaleseusanexos.Assim,verificou-sequefoivencedoradopi'eS§]l|\,!:,Ji'1
DÊSÍ$ECAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, com a se3...,
Valor Total Global da Proposta de R$ 81.088,46 (Oitenta e Um Mil e
Reais e Quarenta e Seis Centavos), Como nada mais houve, encerrou-
sessáo e por solicitação da comissão de licitação eu Fernando Lopes
a píesente ata, que vai assinada pela comissão de licitaÇão e demais pÍe

t"'"",,P,.""=;nha ranze
()Á^*,. -/. C-*

Crislaine da Luz Casi, -
Mem bro

Jairo Jo
Suplerrte